

Demonstrativo de resultado

Hospital de Câncer de Mato Grosso - 7/2024 - 9/2024 - Pronto Atendimento - Com rateio - Sem rateio SADT - Com Recursos Externos

Descrição	7/2024	8/2024	9/2024	Média	Acumulado
Pacientes Atendidos de PA / PS	647	641	11.992	4.427	13.280
Qtde Total Funcionários Total Ativos	30	29	25	28	0
(+) Receita SUS	7.943	0	0	2.648	7.943
Convênio SUS	7.943	0	0	2.648	7.943
Receita Bruta Total (Produção)	7.943	0	0	2.648	7.943
(=) Receita líquida	7.943	0	0	2.648	7.943
Honorários Plantonistas	148.800	136.400	103.200	129.467	388.400
Oxigenio	0	0	510	170	510
Nutricao e Dietetica	468	837	0	435	1.305
Medicamentos	32.401	35.900	37.530	35.277	105.831
Materiais Hospitalares	21.057	23.281	19.632	21.323	63.970
Serviço de Coleta de Resíduos Hospitalares	0	0	692	231	692
(-) Custos Variáveis	202.726	196.418	161.565	186.903	560.709
(=) Margem de Contribuição	-194.782	-196.418	-161.565	-184.255	-552.766
Salários e Ordenados Não Médicos - CLT	99.060	93.106	102.576	98.247	294.742
Encargos Sociais Não Médicos	23.299	21.898	24.126	23.108	69.323
Benefícios Não Médicos	8.992	10.554	8.720	9.422	28.266
Coberturas/Horas Extras	2.505	560	320	1.128	3.385
Material De Expediente	1.146	823	1.106	1.025	3.075
Material Higiene	0	22	21	14	43
Gêneros Alimentícios	278	332	332	314	942
Material Rouparia	32	0	0	11	32
Material Copa E Cozinha	151	123	142	139	416
Honorarios De Fisioterapia	9.720	10.920	19.320	13.320	39.960
Serviços Prestados P.J. / P.F.	5.590	590	6.414	4.198	12.594
Manutenção de Ar Condicionado	0	428	417	282	845
Material Manutencao / Reparo	38	0	0	13	38

Descrição	7/2024	8/2024	9/2024	Média	Acumulado
Aluguel de Computadores	83	83	83	83	249
Aluguel de Impressoras	1.567	1.554	1.549	1.557	4.670
Licenças de Software	396	448	448	430	1.291
Energia Elétrica (Ind.)	1.447	2.968	2.059	2.158	6.474
Água (Ind.)	293	332	403	343	1.028
Depreciação Predial (Ind.)	496	496	496	496	1.488
Imposto e Taxa De Emolumentos Ind.	262	98	62	141	422
(-) Custos Fixos	155.355	145.335	168.594	156.428	469.284
(=) Margem Direta	-350.137	-341.753	-330.159	-340.683	-1.022.049
(-) Rateios Recebidos	186.658	182.492	166.664	178.605	535.814
Custos Fixos	149.997	147.074	143.211	146.760	440.281
Custos Variáveis	36.662	35.418	23.454	31.844	95.533
(=) Lucro Op. Antes das Desp. e Rec. Financeiras	-536.796	-524.245	-496.823	-519.288	-1.557.864
(+) Depreciações e Amortizações - Custos diretos + rateios	5.015	4.865	4.940	4.940	14.820
(=) EBITDA	-531.781	-519.380	-491.883	-514.348	-1.543.043
(=) Resultado Antes do Imposto de Renda e Contribuição	-536.796	-524.245	-496.823	-519.288	-1.557.864
Lucro Líquido	-536.796	-524.245	-496.823	-519.288	-1.557.864
Margem Líquida (% sobre Receita Bruta)	-6.757,77	0,00	0,00	-2.252,59	-2.252,59

Competência	Aderente à metodologia	Último rateio	Data base fechamento	Observação
7/2024	Sim	29/01/2025 12:10:55	10/01/2025	Sem observação
8/2024	Sim	09/02/2025 20:10:30	31/01/2025	Sem observação
9/2024	Sim	10/02/2025 14:50:35	09/02/2025	Sem observação